
令和２年４月６日 

保護者の皆様 

                                                昭島市立富士見丘小学校  校長  稲垣 達也 

○年○組担任 ○○○○○○ 

三者面談及び校長面談のご案内 

 

 日ごとに温かさが増し、うららかな春の陽気が感じられる季節となりました。お子様のご入学・ご進級、まことにお

めでとうございます。 

 さて、新学期が始まったばかりではありますが、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、明日から臨時休校となり

ます。本来であれば保護者会を開催し、保護者の皆様とお顔を合わせて今年度の教育方針をお話ししたいところでした

が、このような事情から開催することができません。 

そこで、今年度はこの休校期間を利用し、教室環境等にも十分に配慮した上で三者面談を実施いたします。この面談

を通じ、各家庭と学校との連携をさらに密にして、これからの教育活動に生かして参りたいと存じます。 

 以下の日程で実施したいと思いますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。ご家庭から日程のご希望をお伺

いすることができませんでしたが、ご容赦ください。どうしてもご都合がつかない場合は、今週担任より電話連絡をさ

せていただく際にご相談ください。調整をさせていただきます。また、ご不明の点につきましても、担任までお気軽に

おたずねください。 

 

三者面談日程表                ○年○組 

（敬称略） 

 ４月２０日(月) ４月２１日(火) ４月２２日(水) ４月２３日(木) ４月２４日(金) 

13:30～      

13:40～      

13:50～      

14:00～      

14:10～      

14:20～      

14:30～      

14:40～      

14:50～      

15:00～      

※今回は、児童、保護者、担任の三者で面談を行いたいと思います。ご都合がつかない場合は、保護者、担任の面談に

なっても構いません。 

※担任との面談が終わりましたら、校長とも面談を行います。お帰りの前に校長室にお寄りいただき、５分程度お話を

させていただきますので、よろしくお願いいたします。 


